II Seminario de

Avaliacao do Progestao
06 e 07 de abril de 2017 - Brasilia (DF)

EVENTO: Il Seminario de Avaliagao do Progestao
DATA: 06 e 07 de abril de 2017
LOCAL: SalaBuriti do Centro de Convengoes do Edificio Parque Cidade
Corporate - Brasilia — DF
LISTA DE PRESENCA
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Nome Cargo Instituicdo Celular E-mail 06/04/2017 07/04/2017
1|Adalberto de Salles Lima Pesquisador colaborador IPEA 6183317532 sallesvitoria@hotmail.com| «
Especialista em Agéncia Nacional de
2|Agustin Justo Trigo Geoprocessamento Aguas - ANA 61991491989 |agustin.trigo@ana.gov.br
SUPERINTENDENTE DE ailton.rocha@semarh.se.g
3|AILTON FRNACISCO DA ROCHA |RECURSOS HIiDRICOS SEMARH/SE 79988197713 |ov.br
Alexandre Lima de Figueiredo [Coordenador de Conjuntura
4|Teixeira e Gestdo da Informacgdo ANA 61993623692 |alexlima@ana.gov.br
Agéncia Nacional de
5|Ana Paula Fioreze Superintendente Adjunta Aguas 61999482023 |ana.fioreze@ana.gov.br
antenor.lopes@ipea.gov.b
6[ANTENOR LOPES Pesquisador IPEA 6120265034 r
Econdmica Aplicada medeiros.biancab@gmail. [~
7|Bianca Medeiros Pesquisadora bolsista (IPEA) " 21999054728 |com dhe \'w:ul.,/(/;’gz’}, 3(7 &Eowe V‘Mﬂ'p/
Especialista em recursos brandina.amorim@ana.go /Zf’ / // / /[ ,/// 1
8[Brandina de Amorim hidricos ANA 61991602019 |v.br ’/‘wy/w PR | LT, ”f &, U
Econdmica Aplicada - carla.s arruda@hotmail.'c/ ~ 7 N 2 (/_)
9|Carla Silveira de Arruda Bolsista Ipea 69999129714 [om Y f

Carlos Motta Nunes

Superintendente Adjunto da

10 SAS ANA 612109-5361 |carlos.motta@ana.gov.br
Universidade Federal de
11(CATIA ELIZA ZUFFO Professora Associada Rondodnia - UNIR 69999713318 |catiazuffo@unir.br
Especialista em Recursos Agéncia Nacional de
12|Celina Lopes Ferreira Hidricos Aguas 61984065646 |celina@ana.gov.br
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Gy %
13[Daniel de Araujo Margal Auditor Fiscal Ambiental SEMAR 86999365066 |daniel.marsal@gmail.com 5 ; ) LN; .
danielalombardi2@gmail. | . 7 o
14|Daniela Lombardi Bolsista Ipea 48996793675 |com \'/(md] ) lywbugm
-7 A )
15[Davyd Henrique de Faria Vidal [Consultor do PROGESTAO  [SEMARH/AL 8298009171 davyd.faria@gmail.com :@ »’Q
Engenharia e
16|EDSON FALCAO LIMA Conselheiro Agrénomia - CREA/PI 86999872899 |sonfalcao@gmail.com P
eduardo.boghossian@ana. / ;,;'?7 / ~
17 [Eduardo Boghossian Engenheiro Eletronico ANA 61981239659 |gov.br /fg
Industrias do Estado de .’ o ° ] N ()Q X
18|Elaine Lopes Noronha Farinelli |Assessora Técnica Ambiental [Goids 62999017870 |elaine@sistemafieg.org.br i\ «"-«-JZZ”‘I & ' (
Coordenadora de Agéncia Nacional de }- '
19|Elisa Monteiro Malafaia Planejamento Institucional [Aguas 61981314379 |elisa.malafaia@ana.gov.br T A
Especialista em Recursos Agéncia Nacional de
20|Elmar Andrade de Castro Hidricos Aguas 61995555471 |elmar.castro@ana.gov.br o i
ERYSON THIAGO DO PRADO AUDITOR FISCAL AMBIENTE E RECURSOS erysonthiago@hotmail.co
21(BATISTA AMBIENTAL HIDRICOS DO PIAUI 86981153500 |m AL % :
instituto das dguas do veto@aguasparana.pr.gov \ L\ L_/
22|everton luiz da costa souza diretor de gestdo de bacias [parand 41991635069 |.br \QQ) h ]
FATIMA APARECIDA DA SILVA Universidade do Estado X /i J ik gg S—j
23[l0ccA Assessora de Pés Graduagdo [de Mato Grosso 66999858044 |iocca@unemat.br - e <5 R =
Coordenadora de Regulacao .
de Servicos Publicos e da fernanda.aquino@ana.gov (
24|Fernanda Laus de Aquino Seguranca de Barragens ANA 61992981028 |.br X
; Agencia Nacional de
25|Flavia Gomes de Barros Superintendente Aguas 61991126465 [flavia.barros@ana.gov.br
Flavia Sim&es Ferreira Especialista em Recursos Agéncia Nacional de flavia.rodrigues@ana.gov. M"L
26|Rodrigues Hidricos Aguas 61985697946 |br - ' m
Gabriela Adriana Pinell Secretaria Estadual do gabrielacampagna@gmail.
27|Campagna Chefe de Servigo Ambiente 21987517573 |com C&/ CO\
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Especialista em Recursos Agéncia Nacional de gaetan.dubois@ana.gov.b AR~y ;‘7 (&
28|GAETAN SERGE JEAN DUBOIS [Hidricos Aguas 61981031800 |r i
Giordano Bruno Bomtempo de |Especialista em Recursos giordanobruno@ana.gov.b =
29|Carvalho Hidricos ANA 61991483766 |r
DE MEIO AMBIENTE E gustavocarvalho@hotmail.
30(Gustavo Silva de Carvalho Superintendente RECURSOS HIDRICOS DE (82988339343 [com
ENGENHEIRA DE RECURSOS
31|Ingrid lllich Muller HIDRICOS COPEL 41991990233 |Ingrid.muller@copel.com
Desenvolvimento
32|janeide paiva dos santos analista ambiental _ bidloga [Ambiental 69999667185 |janepaival3@gmail.com
instituto das dguas do jaguelinesouza@aguaspar
33|Jaqueline Dorneles de Souza coordenadora DSIG parand 41998785554 |ana.pr.gov.br
Apoio ao Sistema de Gestdo |ambiente, recursos e
34|Joao Ricardo Raiser de Recursos Hidricos hidricos, infraestrutura, |62981011112 |jrrgestor@gmail.com 5, —
Agéncia Nacional de '
35|José Luiz Gomes Zoby Coordenador Aguas 61992110924 |jlgzoby@ana.gov.br
Universidade Federal do
36(José Paulo Soares de Azevedo |professor associado IV Rio de Janeiro 21999825208 |azevedo@poli.ufrj.br
Coordenador de Recursos Desenvolvimento jose.trajano@sedam.ro.go
37|José Trajano dos Santos Hidricos Ambiental-SEDAM 981124388 v.br
José Williams Branddo de josebrandao70@gmail.co
38|Morais Diretor de Recursos Hidricos [SEMAR - Pl 86994038880 |m
JOSIMAR.OLIVEIRA@ANA.
39|JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA |COORDENADOR DA COFIS |ANA 61991122662 |GOV.BR
krislane.amatias@gmail.c
40(Krislane de Andrade Matias Assistente de Pesquisa lll Ipea 61981002060 |om
Especialista em Recursos Agéncia Nacional de
41|Laura Tillmann Viana Hidricos Aguas 61991516040 |[laura.viana@ana.gov.br
Especialista em Recursos leticia.moraes@ana.gov.b
42 |Leticia Lemos de Moraes Hidricos ANA 61981856769 |r
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secretaria de estado do
43|livia soalheiro e romano assessora ambiente 21997130511 |[liviasoalheiro@gmail.com Amul(ﬁa@ K-—— L
Meio Ambiente de lorenanicochelli@sema.mt =
44|Lorena Moreira Nicochelli Analista de Meio Ambiente |Mato Grosso 65999206858 |.gov.br 4 Yo . mwﬂe‘k’ ,\{Nm " 9 e ot (\Q ?
Técnica em Recursos
45[Lovania M. Werlang Hidricos AESA 8396547101 lovania@aesa.pb.gov.br 1&(,“(,@4/ /{DMQQ_M C_,
Agéncia Nacional de ludmila.rodrigues@ana.go B } ‘ ¥2 Y \(\
46|Ludmila Alves Rodrigues Coordenadora da COAPP  |Agua 61981714973 |v.br ‘ G N N C
Especialista em Recursos / - ,)/
47 |Luis Augusto Preto Hinicos ANA 61981521103 |luis.preto@ana.gov.br A{%ﬁt{]ﬁ%ﬁ ‘*‘\V% c
48|Luiz Augusto Bronzatto Moderador [}F ﬁe/éﬁ/é/% > j »(]Jp«fg”f)/z. 6,3«6{/%)\4/(4)’24{/7 ﬁ’(g(eqﬁ) / /Y, / i £
COORDENADOR DE SANEAMENTO DE B \) / g g
49|LUIZ CARLOS SOUSA SILVA RECURSOS HIDRICOS SERGIPE 79999772727 |lsousasilva@uol.com.br | 2= 2" /ﬁ"" (&
Luiz Henrique Magalhdes Superintendente de Secretaria de Estado do luiznoquelli@sema.ntEov| ' ' T \(/ fC
50|Noquelli Recursos Hidricos Meio Ambiente 65999730169 |.br it |
Especialista em recursos marcela.brasil@ana.gov.b ]
51|Marcela Ayub Brasil hidricos ANA 61999924766 |r /
MARCIA TEREZA PANTOJA ESPECIALISTA EM RECURSOS g/
52|GASPAR HIDRICOS ANA 61981549273 |marcia.gaspar@ana.gov.br %
Especialista em marcus.fuckner@ana.gov. | u
53|Marcus Andre Fuckner Geoprocessamento ANA 61982612000 |br /
drickadefreitas@yahoo.co ‘(ﬂ.“\ (/’) ) "
54|Maria Adriana Ribeiro Pesquisadora IPEA 83987205538 |m.br el anon - ({)ﬂv @Au@vu’\
Gest3o das Aguas do
55|Maria Itaci Costa Leal Assessor Técnico Estado da Paraiba - 83987648759 |mariaitaci@hotmail.com §l’0\1\ D{)QQ @QQ
Maria Martha de Menezes mmcassiolato1212 @gmail L*
56/|Costa Cassiolato Bolsista Ipea 61991883806 |.com /é/ /fdsl_u C
Especialista em recursos /\KJ\JJ ik
57|mariana Lirio hidricos ANA 61996904824 |mariana.lirio@ana.gov.br
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Professora/Secretéria mirellamotta@yahoo.com ; )
58|Mirella Lebncio Motta e Costa |Geral/Conselheira IFPB/CBH-LN/CERH-PB 83988018623 |.br d"@’}% g,/\f@?;la,
59[Osman Silva Assessor SAS ANA 61991241722 |osman.silva@ana.gov.br i ( —
g ° ,;g% :
i ] -
60(PEDRO DE ARAUJO LESSA DIRETOR SEMARH/SRH 79988536404 (lessapa@yahoo.com.br /7 ’ P
raquel.ferreira@ana.gov.b g g:
61|Raquel Scalia Alves Ferreira Coordenadora de Cadastro |ANA 61984410842 |r : i
Vladimir Caramori Borges de  |Presidente (ABRH), ¢ ,
) ( 1 Al s a .
62[Souza Professor (UFAL) ABRH e UFAL 82994300654 ([vcaramori@yahoo.com \'A (‘)"‘“““\ Zz..,{ i . _.«.;,\C
VOLNEY.ZANARDI@ANA.G
63[VOLNEY ZANARDI JUNIOR ASSESSOR ANA 61991543268 |OV.BR ' N
COORDENADOR DO 5
64|WILTON JOSE SILVA DA ROCHA |PROGESTAO SEMARH-AL 82996586085 |wisrocha@hotmail.com AL L~ jl«é, )
=
>
GS"’GQ\%.\S‘T‘A o ) o ./ )‘ 7
; sBic s Torimes v , Gl DIGY3 - P o J ¢ Ye
6 S MA\)&\( C:' \ ‘)"Vk =Y \ZEC‘.A iE-QF‘S AA/ A .’-_’ 8{) 3 V"\O}O 04,—@'!@4&,‘“"‘(&.\ Bt g
Mo TEI D HIDRi oS = G D ov
(o Q@S.\o\uﬁu, QCO‘(»“* S M»dtulwh SED ©2.9990] - ckc&u;.‘(xj @C \
g
Yoo, Lo oA - \‘y
(329 (3 (Qu, Qﬁk%
EAGT -82) "7)’74 /:’./))nv{t{‘z/\. @D "

AN
\

Feloniw

berente

XV

(60

2106529}




Assinatura Assinatura
Ne Nome Cargo Instituicdo Celular E-mail 06/04/2017 07/04/2017
: . o, s il B> | ;
fuis - oecinn fo) fou e B L

% o Ambe el Q940635

Nowuio qoceme Xl |

JU L O adsar | TE Mo o £ A (61) JOLio  Ro MAg)
?\OM A D(,AUQQSAMQNI@Q Q06 ~ IPCJA-GO"‘"BQ W/[L

E . . _5 ;
Pesqu s 4 ¢332 -
S esandy Cepdemlint 6!

a3 xama . sndLLg

i A7
o IV W3¢ ¢4iyu s’
Anduuss S R A V) LU g M- gov.oy Q/
G, Ay ‘ - Uhirobes P | //@7
§H AR 97363 }033 Ao B /ngz :
® CCA N oy BY 75 (ZANG VA
€ NR.ECA MM s . X
o OV QQigeop MG ove-Cor 84 ﬁ




